
160 půjčoven v Česku a Evropě pro sezónu 2008

www.horydoly.cz/vodaci

NAVODU

Seznam vodáckých půjčoven ● Za nejlepší vodou - 
sedm kroků Horydoly ●  Česko-slovenský vodácký průvodce 

● Co si letos můžete půjčit

Seznam vodáckých půjčoven ● Za nejlepší vodou - 
sedm kroků Horydoly ●  Česko-slovenský vodácký průvodce

● Co si letos můžete půjčit

PRODEJNA, PŮJČOVNA A SERVIS
VODÁCKÉHO VYBAVENÍ

10 LET ZKUŠENOSTÍ VYUŽÍVÁME K VAŠEMU PROSPĚCHU





HORYDOLY 3

KAM NA VODU?
Překrásný vodácký týden mů-

žeme strávit v turistické kánoi se
stanem, ešusem a kytarou na čes-
ké nebo slovenské řece. Nebo vyra-
zíme na německá jezera či do pol-
ských pralesů. Víkend s kajakem je
vzrušující třeba v soutěskách neda-
lekého Rakouska. Nebo nás zlákají
mořské kajaky na skandinávské po-
břeží?
Máme tedy jasno, kde bude-
me pádlovat o prázdninách.
Všechno si předem rozmyslí-
me a připravíme. Uděláme
náhradní plán pro případ, že
poteče ve vybrané řece málo
nebo naopak moc vody. 
Nebo také známe vybranou
destinaci jen z autoatloasu.
Potom se ptejme. Nejlepší
informace nám určitě po-
skytne místní vodácká půj-
čovna. Její lidé jsou obvykle
sami vodáci a v řece znají
doslova každý kámen.

KONTAKTUJ PŮJČOVNU!
Jenom nejskalnější vodáci

vozí všude s sebou vlastní lodě.
Půjčovny totiž nabízejí pohodlné 
a dostupné služby. Jejich seznam
stejně jako tento průvodce najdete
také v on-line verzi na www.horydo-
ly.cz/vodaci. Půjčovny ve velkých
městech často nabízejí mnoho mo-
delů lodí od kajaků po rafty, lze 
s nimi domluvit nestandardní akce
a dopravu plavidel i lidí kamkoliv.
Přímo na řekách bují vodácký prů-
mysl. Loď se vší potřebnou výbavou
si půjčíte, splujete vybraný úsek 
řeky a na domluveném místě v do-
mluveném čase ji vrátíte.

VYBER SI!
Především potřebujeme

správnou loď. Dlouhá kánoe se ho-
dí pro rodinu na klidný tok, kajak
ocení divoké povahy, bázlivci využijí
i na malých vlnkách robustní nafu-

kovací raft. Plovací vesty by si měly
bezpodmínečně oblékat všechny dě-
ti a dospělým také neuškodí. Na
rychle tekoucí vodě je potřeba při-
lba. Pádlo je samozřejmostí. Do le-
dovcových řek se vyjíždí v neopré-
novém oblečení, turisté ocení lodní
vaky nebo plastové sudy a půjčit lze
i tábornické vybavení. 
Zvažme, zda si nenajmeme
sportovního instruktora ne-
bo vůdce raftu. Jsou to pro-
fesionálové a pod jejich ve-
dením se můžeme věnovat
krásám řeky spíš než boji o
život ve vlnách. 
Mezi další služby patří do-
prava zpět po odpádlova-
ných kilometrech, zajištění
noclehu v kempu nebo pen-
zionu a prodej nezbytných
doplňků jako jsou mapy, vo-

dácké průvodce, krémy na
opalování a tak dále.

OBJEDNEJ NEJLEPŠÍ
DOVOLENOU!

Ujistěme se, že všemu rozumíme.
Domluvili jsme cenu, způsob plat-
by, datum vypůjčení lodí a místo,
odkud vyplouváme. Nestyďme se
znovu zeptat na nejasné záležitosti
– máme poslední možnost. Všechno
klaplo? Objednejme nejlepší dovo-
lenou svého života! Některým půj-
čovnám stačí jednání po telefonu,
jinde lze všechno vyřídit elektronic-
ky a někde ještě funguje posílání
obálek poštou.

ŽÁDNÉ ZDRŽOVÁNÍ!
Vlakem, autobusem nebo au-

tem se dopravíme na začátek plav-
by. Některé půjčovny na velkých ře-
kách mají zřízené stálé provozovny.
Z nich vyjíždí a u nich také končí
většina vodáckých výprav. 
Existují ale ještě další tři
možnosti. Půjčovna nemá
stálé sídlo na řece, a proto
nám doveze lodě až na
místo. Může to být obráceně

– my určíme méně frekven-
tovanou řeku, kterou chce-
me splout. Rozhodnutí o pře-
sném místě a času nechej-
me na profesionálech. Vědí,
kdy přijíždí vlak, kde se dá
zaparkovat a odkud se dá
nastoupit do lodě. Pokud di-
sponujeme autem nebo do-
dávkou, můžeme si do půj-
čovny pro lodě sami dojet a
odvézt je, kam je nám libo. 
Pozor! Buďme dochvilní, půj-
čovny nemají na starosti jen
nás, a proto se za každé
zdržením platí. 

AHÓÓÓJ!
Konečně vyplouváme. Zava-

zadla jsme zabalili do nepromoka-
vých pylů, navlékli si plovací vesty
a poprvé smočili pádla. První zábě-
ry nám určitě nepůjdou moc dobře,
možná se chvilku budeme točit na
hladině, snad najedeme i do vrbi-
ček na břehu. Mnozí z nás se na
vlnách převrátí a ostatní jim pomo-
hou lovit jejich věci. Mějme stále
na paměti, že žádný učený z nebe
nespadl. Praví vodáci se nám smát
nebudou a náhodní diváci na břehu
nám mohou políbit šos. Dodržuje-
me bezpečnostní pravidla, nebez-
pečné jezy raději přenášíme, pivo si
dáme až večer v kempu a užíváme
si týden par excellence.

KONČÍME!
Vodácká dovolená končí. Napo-

sledy zabereme pádlem. Vytáhneme lo-
dě na břeh, očistíme je od největší špí-
ny, vymyjeme zevnitř písek a vybereme
odpadky. Případná poškození nahlásí-
me. V půjčovně si nás budou pamato-
vat jako slušné vodáky. Obvykle dosta-
neme na příště slevu z půjčovného. 
Vždyť už po cestě domů se
znovu chystáme k prvnímu
kroku. U řeky necháváme
své srdce a to nás brzy př-
táhne nazpět. ❚

Rozhodli jste se pádlovat? Chcete proÏít to, co sto tisíc vodákÛ kaÏd˘ rok? Péct
se na slunci, chvût se zimou, bát se v pefiejích a bojovat s komáry? Vydejte se na
svoji první vysnûnou túru po fiece. Projdeme s vámi sedm krokÛ, které musíte
udûlat, aby se z vás stali vodáci. 

TĚŽKÉ ZAČÁTKY? ALE JDĚTE...

BOTIČ

CHORVATSKO

Text: Horydoly. Foto: (kt), Gumotex

VYPLOUVÁME

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.



Pravděpodobně nestihne
plout ani po všech sjízd-
ných tocích v Česku. Mohut-
ná bichle posledního Vo-
dáckého průvodce po Čes-
ké republice popisuje pět
stovek řek, říček a potoků.
Vybíráme pro vás tedy
aspoň pár nejatraktivněj-
ších. Užijte si je!

Krušné hory
Říčky v severozápadních Če-
chách patří mezi nejpopulár-
nější jarní toky. Jsou divoké,
dobře dostupné autem a je
potřeba vyrazit hned, jen co
v nich teče voda. Mezi nej-
splouvanější patří těžká Ro-
lava, jednodušší Teplá skrze
kolonádu v Karlových Va-
rech a celoročně sjízdná Oh-
ře a Bílina. Za vysokého sta-
vu vody se jezdívá Svatava.

Podkrkonoší
Nejčastěji se splouvá Jize-
ra, která nabízí své krásy
všem vodákům bez rozdílu
jejich výkonnosti. Na hor-
ním toku jsou úseky nejvyš-
ší obtížnosti v okolí Koře-
nova, potom směrem k Se-
milům jsou peřeje stále
lehčí a od Železného Brodu

až k ústí do Labe se jedná
o vyloženě turistickou řeku.
Znalci sjíždějí horní Labe,
Tanvaldskou Kamenici,
zkušení turisté Nisu, Oleš-
ku a Smědou. Mezi skalní-
mi městy protékají  Metuje
a Úpa.
Zajímavé jsou nepříliš ná-
ročné potoky v okolí býva-
lého sovětského vojenské-
ho pásma Ralsko. Tečou
totiž opuštěnou krajinou
pískovcových skal. Do hor-
ního toku Ploučnice se vlé-
vají Robečský potok, Pa-
nenský potok a Svitávka.
Nedaleko teče i Mohelka.

Morava
Moravská země je na rych-
le tekoucí říčky chudší než
Čechy, přesto se tu dá na-
jít několik excelentních to-

ků na splutí. Řeka Morava
je nahoře úzká a rychlá,
vhodná pro zkušené jezd-
ce na obratných lodích,
dole v lužních lesích se
jedná o širokou řeku dob-
rou pro otevřené turistické
kanoe.
Na severu se častěji
splouvá především Opava,
Moravice a Bečva. Na jih
tečou rychlá Svratka a lí-
nější Jihlava. Na těchto
dvou řekách záleží přede-
vším na tom, kolik vody
pustí do koryta přehrady
na jejich středních tocích.
Neobvyklá plavba čeká na
Zámecké Dyji, neboť vodá-
ci tady projíždějí lednic-
kým zámeckým parkem
podél několika architekto-
nických pamětihodností.
Od letoška je díky otevře-

4 HORYDOLY

Text: Kuba Turek. Foto: Hana Suchá, Železný

Po Zemûkouli teãe
takové vody, Ïe 

by se z toho vodák
pominul. Jeden lid-
sk˘ Ïivot nestaãí,

aby na kánoi, raftu
ãi kajaku sjel tfieba

tisícinu nejkrás-
nûj‰ích fiek. 

VŠUDE DOBŘE, TAK CO DOMA?

VLAŠIMSKÁ BLANICE

ČECHY A MORAVA ● WWW.HORYDOLY.CZ/VODACI



ným hranicím v Schengen-
ském prostoru sjízdná té-
měř celá Dyje. 

Orlické hory
Co jiného tady jet, než leh-
kou Tichou nebo obtížnější
Divokou Orlici? Při velké vo-
dě ještě Zdobnici skrze hlu-
boké lesy.

Okolí Prahy
Ve středních Čechách je
vodáctví pevně zakořeně-
né, zvláště v Praze je k dis-
pozici spousta půjčoven a
k mnoha řekám se dá do-
jet vlakem nebo autem za
pár desítek minut. Za vyso-
kých vodních stavů je mož-
né pomýšlet především na
legendární trampské říčky
se slavnými osadami podél
břehů. Jestli vám něco ne-

říkají následující názvy, ne-
máte základní turistické či
tábornické vzdělání a měli
byste si ho doplnit: Kocá-
ba, Vlašimská Blanice, Ma-
stník Klabava, Kačák, ne-
bo Litavka. 
Často se za větší vody jez-
dívá Střela, rychlá plavba
je po mohutné Berounce a
dá se splout i Sázava. To je
ovšem záludná řeka, proto-
že jakmile se zvedne hladi-
na, je v několika místech
nebezpečná. Pozor přede-
vším na Stvořidlech a v
Krhanicích, kde mohou čí-
hat až metrové vlny, válce
a nebezpečné jezy. Z mo-
hutného proudu se špatně
a dlouho dostává po
zvrhnutí na břeh. Už si vy-
bral nejednu oběť z řad vo-
dáků.

Plzeň a České
Budějovice
Obě velká města mají ide-
ální vodáckou polohu. Pro-
tékají jimi velké turistické
řeky a zároveň v jejich okolí
teče několik menší spor-
tovních říček.
Nad Plzní jsou populární
všechny zdrojnice Beroun-
ky – Mže, Radbuza, Úhlava
a Úslava. 
Nad Budějovicemi jsou v
jakémkoliv ročním období
nejpopulárnější Lužnice 
a Vltava. Jezdí se ovšem 
i Malše, Otava a Vodňan-
ská Blanice. Nejdravější
šumavské řeky Vydra a
Křemelná se jezdit nesmě-
jí, protože to zakazuje ná-
vštěvní řád národního par-
ku Šumava.

❚

HORYDOLY 5

ČESKO A SLOVENSKO:
www.raft.cz 
SLOVENSKO: 

www.kajaker.sk 
RAKOUSKO:

www.kajaktour.at 
NĚMECKO:

www.kajaktour.de  
POLSKO:

www.kajakix.republika.pl

INTERNETOVÉ PRŮVODCE

BOTIČ

CHRUDIMKA



Delfín Bohuslava Němce 15, 750 02 Přerov 776 036 046 delfin.brontosaurus.cz 6 
Milan Kapoun Loděnice - Bezručova 4, 750 00 Přerov 602 754 469 www.webpark.cz/pujcovnalodi 
PK Lodě Sportovní areál Ohrada (u tenisu), 755 01 Vsetín 605 592 939 www.pklode.cz 
Tajmen Smetanova 1061, 755 01 Vsetín 603 928 913 www.tajmen.xf.cz 8 
VV Sport Club Sklený kopec 1852, 753 01 Hranice 606 418 193 www.vvsportclub.zeal.cz

ADRESABEČVA TELEFON WEB

Povoda Moravcova 856, 280 02 Kolín 2 736 539 489 www.povoda.cz

Cvok Jiráskova 29, 530 02 Pardubice 466 614 825 www.cvok.cz 
Noe Jana Palacha, 530 02 Pardubice 466 304 432 www.plastovky.cz
Ultimate Liblice 140, 277 32 Mělník 315 698 002 www.ultimate.cz
Yettisport Štrossova 122, 530 03 Pardubice 466 614 598 www.yettisport.cz

ADRESALABE TELEFON WEB

Vodácká škola záchrany Pod Výrovem 1045, 549 01 Nové Město nad Metují 491 473 011 pujcovna.reky.cz 

Čečoun Teplice nad Metují 219, 549 57 Teplice nad Metují 491 586 156 www.seakayaking.cz

ADRESAMETUJE TELEFON WEB

Foglarovo nábřeží, 391 81 Veselí nad Lužnicí 603 242 669 www.vtrcomp.cz/veronica/

Tramp Alšova 493, 378 06 Suchdol nad Lužnicí 384 781 287 pujcovna-tramp.hyperlink.cz 6
Intersport Soběslavská 3061, 390 01 Tábor 381 201 045 www.intersport.cz
Jokota Zahradní 337, 392 01 Soběslav 606 425 310 www.jokota.koutek.net
Jola Parkány 986, 391 65 Bechyně 381 213 614 www.jolabechyne.wz.cz
Marie Pleše 86, 378 21 Kardašova Řečice 380 427 612 www.pujcovna-marie.cz
Půjčovna kánoí Skálova 2654, 390 02 Tábor 381 281 519 lode.webpark.cz
Vodácká zák. Lužnice 378 06 Suchdol nad Lužnicí 608 776 014 www.sweb.cz/vzluznice/

ADRESALUŽNICE TELEFON WEB

AJV Dlouhá 21, 261 01 Příbram VII 318 631 888 www.ajvpribram.cz 
Viking Sport Tlustice 60, 268 01 Hořovice 316 514 421 www.sweb.cz/kayaking/kayaking/

ADRESALITAVKA TELEFON WEB

Vokotur Pionýrů 167, 471 27 Stráž pod Ralskem 487 851 452 www.vokotur.cz 
KH Sport Klášterská 821, 295 01 Mnichovo Hradiště 604 922 315 www.khsport.cz
Maloskalsko Malá Skála 136, 468 22 Železný Brod 728 360 ,908 www.maloskalsko.eu
Žlutá plovárna Malá Skála, 468 22 Železný Brod 775 580 388 www.zlutaplovarna.cz

ADRESAJIZERA TELEFON WEB

Dali 519 321 637
ADRESADYJE TELEFON WEB

rybník Bucek, 271 01 Třtice 602 562 256 www.ws-skirent.cz
ADRESAKAČÁK TELEFON WEB

Dronte kemp Dolanský most, 330 11 Chrást u Plzně 274 779 828 www.dronte.cz 1

Zručská cesta 1743/104, 301 00 Plzeň 1 - Bílá Hora 737 829 373 www.pujcovnalode.cz 

Putzer kemp Dolanský most, 330 11 Chrást u Plzně 606 902 310 www.putzer.cz 

ASK Sport, s.r.o. Roztoky u Křivoklátu, 270 23 Křivoklát 605 266 162 www.asksport.cz 8
Berounka Jasmínová 1188, 267 71 Hořovice 603 835 139 www.berounka.cz 
Půjčovna lodí Nižbor Nižbor 331, 267 05 Nižbor 737 567 187 www.rekaberounka.cz 7
U Lávky 5. května 832, 252 29 Dobřichovice 257 711 573 lode.kvalitne.cz 7
Půjčovna lodí Zdice Zahradní 886, 267 51 Zdice u Berouna 311 685 ,605 lode.gweb.cz
Vo-Fr Staroveská  9, 301 00 Plzeň 602 682 573 www.vo-fr.wz.cz

ADRESABEROUNKA TELEFON WEB

Vodácký klub Jihlava Romana Havelky 1, 586 01 Jihlava 603 314 189 www.vkj.cz 
ADRESAJIHLAVA TELEFON WEB

PODROBN¯ 
KOMPLETNÍ SEZNAM

6 HORYDOLY

H2O Sport 
Sikyta

WS-SKI-RENT

Veronica

KANOE 
TURISTICKÁ

KANOE 
NAFUKOVACÍ

RAFT KAJAKY, KANOE
NA DIVOKOU VODU

MOŘSKÉ
KAJAKY OBCHOD DOPRAVA INSTRUKTOR

6 Kč

10 Kč

6 Kč

6-9 Kč

8 Kč

6 Kč

9-10 Kč

14 Kč

12 Kč

8 Kč

12 Kč

7-10 Kč

7 Kč

7-12 Kč

8-10 Kč

PÒJâOVNY V âESKU
ČESKÁ REPUBLIKA ● WWW.HORYDOLY.CZ/VODACI



Denali Na Pastvisku 82, 747 05 Opava 5 777 326 506 www.denali-ac.cz

VV Sport Club Sklený kopec 1852, 753 01 Hranice 606 418 193 www.vvsportclub.zeal.cz

ADRESAMORAVICE TELEFON WEB

KČT Horal vodácké tábořiště Cakle, 562 01 Ústí nad Orlicí 604 644 418 www.kcthoral.cz

Orlicetour Krňovice 20, 503 46 Třebechovice pod Orebem 774 302 708 www.orlicetour.cz

Rampasport Mostecká 24, 517 24 Týniště nad Orlicí 773 285 141 www.rampasport.cz

ADRESAORLICE TELEFON WEB

Vodák Sport Sokola Tůmy 1536/5, 709 00 Ostrava - Hulváky 603 851 317 www.vodak-sport.cz 

Centrum Vodní Turistiky Univerzitní náměstí 1934/3, 733 00 Karviná 596 398 258 opf.slu.cz/vsk 

IVPOS Ostrava Nádražní 116, 702 00 Ostrava 1 596 133 907 www.lodekpujceni.cZ 

PK Lodě Sokolská třída 44/2590, 702 00 Ostrava 605 592 939 www.pklode.cz 

Lodě pádla Pod Vodojemem 2339, 738 02 Frýdek-Místek 604 782 589 www.lodepadla.cz

Mirago Klínova 6/840, 709 00 Ostrava 9 596 627 373 www.mirago.cz

ADRESAOSTRAVICE TELEFON WEB

Kánoe Písek V Lukách 140, 397 01 Písek 382 281 637 www.pujcovna-kanoe.cz

Lodě Slavík Sídliště 1. Máje 1146, 386 01 Strakonice 604 460 493 www.lode-slavik.com

Otava U Kapličky 355, 342 01 Sušice II. 376 522 008 www.otava.info

Rafty na Otavě Jiráskova 440, 386 01 Strakonice 777 936 436 raftynaotave.webpark.cz

Sport Efekt Zámek 1, 341 62 Žichovice 603 289 907 www.mujweb.cz/sport/sportefekt

Lodní servis Virt 2, 386 01 Strakonice 603 475 955 www.skolous.cz/Vylety/vylety.htm

ADRESAOTAVA TELEFON WEB

Adrenalin Centrum Na Bídě 567/8a, 46001 Liberec 486 112 250 www.adrenalin-centrum.cz

Active Guide 483 380 796 www.activeguide.cz

ADRESANISA TELEFON WEB

Bufur Střelice 122, 342 01 Střelice 608 614 362 www.bufur.cz 

Lukavice 86, 789 01 Zábřeh na Moravě 608 820 269 www.rkcompany.com

Šumavská 17, 787 01 Šumperk 775 766 765 www.tydra.cz 

Vodák Kyselovská 57, 783 01 Olomouc - Slavonín 587 406 101 www.vodak-sport.cz 

Delfín 17. listopadu 47, 772 00 Olomouc 776 036 046 delfin.brontosaurus.cz 

Monzun Vřesová 1956/8, 787 01 Šumperk 602 942 859 www.monzun-sro.cz 

PK Lodě Břetislavova 13, 772 00 Olomouc - Řepčín 605 592 939 www.pklode.cz 

RA Zlín Náves 36, 760 01 Zlín - Prštné 577 216 990 www.ck-ra.cz

Centrum Vodní Turistiky Přístaviště „U jezu“, 695 01 Hodonín 603 281 591 www.batacanal.cz

Stanislav Hampala přístaviště Na Rejdě, 763 64 Spytihněv 329 603 802 691 www.pujcovnalodi.cz

ADRESAMORAVA TELEFON WEB

Dronte 357 33 Loket nad Ohří 728 102 594 www.dronte.cz

Atletická 2003, 356 01 Sokolov 736 101 570 www.pirrat.cz

Putzer kemp, 351 34 Tršnice 606 902 310 www.putzer.cz

Leština kpt. Jaroše 1373, 432 01 Kadaň 777 283 232 www.canoe-kadan.cz

Kalous Karla Buriana 4639, 430 01 Chomutov 774 107 832 www.asiotus.cz

Marota Outdoor Odboje 1035, 356 01 Sokolov www.marota-outdoor.cz

Paintball Březová 737 975 968 www.paintballbrezova.cz

Sportservis Navrátil Pohraniční stráže 160, 354 71 Velká Hleďsebe 354 623 810 www.sportservisnavratil.wz.cz

ADRESAOHŘE TELEFON WEB

Bisport Fr. Janečka 511, 257 41 Týnec nad Sázavou 317 701 460 www.bisport.cz

Dronte kemp U kouzelníka, 285 09 Kácov 274 779 828 www.dronte.cz

Půjčovna-lodí.cz restaurace Pallasit, 285 22 Zruč nad Sázavou 604 904 737 www.pujcovna-lodi.cz

Sázava-tour Husova 331, 251 67 Pyšely 739 464 480 www.sazava-tour.cz

Petr Kovačka Anenská ulice, 285 06 Sázava-Černé Budy 777 261 462 www.sweb.cz/pujcovny

ADRESASÁZAVA TELEFON WEB

HORYDOLY 7

RK Company

Tydra

Pirrat

Sport

5 Kč

10 Kč

10 Kč

15 Kč

10 Kč

6 Kč

10 Kč

7-10 Kč

9 Kč

6-9 Kč

6-9 Kč

6 Kč
8-10 Kč

9-15 Kč

12 Kč

11 Kč

6-10 Kč
7-10 Kč

10 Kč

12 Kč
8 Kč

12-15 Kč

PODROBN¯ 
KOMPLETNÍ SEZNAMPÒJâOVNY V âESKU



8 HORYDOLY

Hiko Sport Zahradníkova 24, 602 00 Brno 541 215 548 www.hiko.cz 

Vodák Bratislavská 31, 602 00 Brno 545 214 430 www.vodak-sport.cz 

Albridge Sadová 541, 664 82 Říčany u Brna 724 216 588 www.albridge.cz 

Novet Sport Vodařská 5, 619 00 Brno - Komárov 737 543 203 http://www.volny.cz/novet

SportRonTour Labská 2106, 625 00 Brno 608 615 317 www.sportrontour.cz

Water Element Veslařská, 637 00 Brno - Komín 737 332 592 www.waterelement.cz 

ADRESASVRATKA TELEFON WEB

Dronte Nad Vodovodem 8, 100 00 Praha 10 728 102  594 www.dronte.cz 

Zborovská 60, 150 00 Praha 5 251 510 464 www.hgsport.cz 

Hiko Sport 5.května 1137 / 57, 140 00 Praha 4 241 401 384 www.hiko.cz 

Putzer Kemp Pod hrází, 382 73 Vyšší Brod 602 129 817 www.putzer.cz  

Vodácký Ráj Císařská Louka 27, 150 00 Praha 5 - Smíchov 257 215 439 www.vodackyraj.cz 

U Hrušky 31/15, 150 00 Praha 5 602 562 256 www.ws-skirent.cz

Boatpark Sokolovská 146, 186 00 Praha 8 284 826 787 www.boatpark.cz  

Čáp Na Bělidle 1, 370 08 České Budějovice 387 437 474 navodu.webpark.cz 

Honza Centrum Sluneční náměstí 2583/11, 158 00 Praha 5 257 324 484 www.honza-centrum.cz 

Inge Tour Míru 379, 382 73 Vyšší Brod 380 746 139 info@ingetour.cz 

Kanak Kemp Branná, 382 92 Rožmitál na Šumavě 775 061 444 www.kanak.cz  

Korál Náměstí Míru 13, 120 00 Praha 2 222 513 101 www.koral.cz

Maku Karafiátova 54, 100 00 Praha 10 602 268 336 maku.kanoe.cz 

Odysea Pod přehradou, 382 73 Vyšší Brod 602 151 125 www.odyseatour.cz  

Ontario Josefy Kolářové 12, 370 11 České Budějovice 723 463 396 www.loderafty.cz  

Pirát areál letiště 370 01 České Budějovice 608 121 312 www.pujcovnaraftu.cz 

Plastex Plav 2, 370 02 České Budějovice 602 182 002 www.pujcovna-lodi-raftu.cz 

Profiplast Vodácká 136 n, 170 00 Praha 7 - Troja 233 542 825 www.profiplast.cz 

Raft Centrum Pujmanové V3, 140 00 Praha 4 271 741 729 www.raftcentrum.cz 

Sport-S Pod Papouščí skálou, 381 01 Č.Krumlov - N.Spolí 296 301 696 www.sport-s.cz 

Surfsport Kájovská 63, 381 01 Český Krumlov 775 959 400 www.surfsport.cz 

Titanic Nerudova 833/29, 370 04 České Budějovice 387 315 777 www.navodu.cz   

Votus 384 91 Horní Vltavice 606 782 027 www.votus.cz 

White Water Centre Loděnice - Vodácká 789/8, 170 00 Praha 7 – Troja 283 850 477 troja.kanoe.cz 

Zdeněk Kloida Opatovická 19, 370 10 České Budějovice 607 557 044 www.volny.cz/rafty-lode 

A1 Polesná ul., 190 00 Praha 9 - Újezd nad Lesy 602 307 119 www.a1pujcovnalodi.cz

ABC-SPORT Moskevská 74, 110 00 Praha 10 – Vršovice 603 874 629 www.abc-sport.cz

Alteus J. Bendy 1381/22, 370 05 České Budějovice 603 110 642 www.alteus.cz

AMK Volary Mlýnská 284, 384 51 Volary 388 333 271 www.sweb.cz/soumarak

Dagger Tachovská 1439/14, 153 00 Praha 5 - Radotín 608 931 931 www.karabina.cz

Guru Sport Husitská 13, 130 00 Praha 3 222 543 042 www.gurusport.cz

Ká servis Plavská ulice, 370 08 České Budějovice 386 462 305 www.ka-servis.cz

Lora Šumavská 87, 373 82 Boršov nad Vltavou 606 260 723 www.lode-rafty.cz

Maleček Rooseveltova 28, 381 01 Český Krumlov 380 712 508 www.malecek.cz

Mazel Sídliště Míru 310, 382 26 Horní Planá 606 455 524 www.pujcovna-lodi-mazel.cz

Pe-La Vyšší Brod 120, 382 73 Vyšší Brod 606 955 631 www.geocities.com/pujcovna_lodi

Sedma Lipno nad Vltavou 7, 382 78 Lipno nad Vltavou 721 982 732 www.pujcovna-lodi-7a.cz

Štika 370 01 České Budějovice 602 839 625 stika.web2001.cz

Testudo Jaromírova 26, 128 00 Praha 2 - Nusle 224 937 107 www.testudo-sport.cz

Vemík Krynická 491/1, 181 00 Praha 8 732 425 778 www.sweb.cz/vemik

Vydra Třeboňská 670, 373 71 Rudolfov 387 228 308 www.vydra.info

Vydra Canoe Habřina 33, 503 00 Smiřice 603 254 150 www.canoe.cz

ADRESAVLTAVA TELEFON WEB

CK Klíč Havlíčkova 7, 541 01 Trutnov 499 818 308 www.ckklic.cz 

Lodě Úpa Popluž 83, 542 32 Havlovice nad Úpou 603 493 247 lodeupa.unas.cz

ADRESAÚPA TELEFON WEB

Maku Velký Rybník, 393 01 Želiv 603 901 304 maku.kanoe.cz 

ADRESAŽELIVKA TELEFON WEB

Sport

HG sport

WS-SKI-RENT

7 Kč

19 Kč

8 Kč

12 Kč

10 Kč

10 Kč
6 Kč

6-9 Kč

8 Kč
5 Kč
8 Kč
7 Kč
6 Kč

9 Kč
12 Kč

5-10 Kč

6 Kč

12 Kč

10 Kč

ČESKÁ REPUBLIKA 

Další podrobné 
údaje o vodáckých

půjčovnách
najdete na 

www.horydoly.cz/vodaci

PODROBN¯ 
KOMPLETNÍ SEZNAMPÒJâOVNY V âESKU



Většina z nich trochu divočí
na horních tocích, ale po pár
kilometrech poslušně stékají
do údolí a valí se mezi hor-
skými masívy do dolnouher-
ských rovin k Dunaji. Majes-
tátní okamžiky přicházejí,
když vodáci vyplouvají z hor-
natých údolí do přehledných
rovin. To se na ostatních ev-
ropských řekách jen tak ne-
vidí.

Pod Tatrami
Zpod Vysokých a Nízkých Ta-
ter vytékají nejkrásnější slo-
venské řeky. Princeznou
všech zdejších toků je rychlá
říčka Belá vhodná pro zkuše-
né a dobře vybavené vodáky.
Týdenní putování se dá us-
kutečnit po Váhu, ale okolo
mnoha přehrad je lepší lodě
převážet autem. Oblíbené
jsou Hron a Hornád. Oba
často přes prázdniny splou-
vají celé vodácké oddíly, ale
větší a rychlejší voda v nich

teče v květnu a červnu.
Vyloženě rekreační řekou je
Orava. Když přehrada na je-
jím horním toku otevře sta-
vidla, je široká, rychlá a tvoří
se na ní velké, ale bezpečné
vlny. O něco těžší Poprad je
proti tomu náročný kvůli ne-

přehlednému korytu, neoče-
kávaným jezům a břehové-
mu porostu zasahujícímu do
proudnice.

Východ 
Skrze Východoslovenskou ní-
žinu tečou líné a romantické

řeky. Jejich koryta zdálky míjí
města i vesnice, pitné vody
je pomálu a ani možnosti ná-
kupů není příliš. Vodákům
se na nich těžko stane, že by
potkali další skupinu na lo-
dích. Ke splouvání jsou proto
potřeba turistické kánoe,
které uvezou tábornické vy-
bavení a zásoby jídla i pití na
několik dní. Celoročně sjízd-
né bývají Torysa, Ondava, La-
borec a Bodrog.  

Okolí Bratislavy
Splouvají se především nížin-
né úseky Malého Dunaje a
Nitry. Zajímavou plavbu po-
skytují ramena Dunaje, kte-
rá připomínají svým poros-
tem i zvířaty džungli.  

Hron
Kdo nesplul Hron, chybí mu
do sbírky jedna z nejkrásněj-
ších evropských řek. Počítej-
te spíše s rychle tekoucí vo-
dou. Zvlášť když Nízkými Ta-

trami proletí vydatná bouřka.
Hron z Brezna do Banské By-
strice je vhodný pro pokroči-
lé vodáky, kteří v Čechách
mají za sebou plavbu třeba
po Ohři nebo Vltavě. Musejí
ovládat loď, zastaví ve vrat-
ném proudu a nerozhází je
náklony. Od Zvolena si na
Hron může troufnout i adept
vodácké turistiky, který v lodi
dosud neseděl. 
Sjízdný tok měří 240 kilome-
trů a splutí trvá okolo deseti
dnů. Tábořiště jsou většinou
louky se suchým záchodem,
vodáckých hospod je méně
než v Čechách. 

Váh
Název řeky Váh je odvozený
od latinského Vagus – Blou-
divý. Jeho koryto často mění
směr, mělčiny se přemísťují
každým rokem jinam, vytvá-
řejí se nové ostrovy a jiné za-
nikají. Štěrkové nánosy putu-
jí a písečné pláže se mění. 
Horní část až k obci Podtu-
reň je pěkná podhorská ře-
ka. Dále zabetonoval Váhos-
tav vodu do kaskády pře-
hrad a umělých kanálů.
Dolní úsek pod Piešťany se
zase vrací do přirozeného
stavu. ❚

10 HORYDOLY

SLOVENSKO

Text: (kt). Foto: Martin Šangve Švancar

Horní Uhry jsou zemí stvofienou
pro turistiku. To se t˘ká nejen
hor, ale také fiek. 

Horní Uhry jsou zemí stvofienou
pro turistiku. To se t˘ká nejen
hor, ale také fiek. 

BELÁ

VÁH

U SOUSEDŮ ● WWW.HORYDOLY.CZ/VODACI

INZERCE



Severovýchodní část Pol-
ska je protkána jezery, ka-
nály a pomalými nížinnými
řekami. Zajímavé řeky te-
čou hlavně v severní části
země, kde jsou rozlehlá je-
zera, lesy, močály, losi, vlci,
bobři a komáři. Vodáci tady
nebojují se zpěněnými pe-
řejemi a nesjízdnými jezy,
ale hlavní potíže představu-
jí vysoké vlny na větrných
jezerech a obtížná orienta-
ce v rákosím zarostlých
vodních cestách. V posled-

ní době znepříjemňují ces-
tu i bobří hráze, protože ta-
to kožešinová zvířata se
rychle rozmnožují.
Oblíbená je okružní jízda
po Mazurských jezerech.
Do nich vtékají desítky kilo-
metrů dlouhé řeky Kruty-
nia, Pisa a Rybnica. O kou-
sek dál tečou polskými ro-
vinami populární Brda,
Biebrza a Černá Hancza.
Z klidné polské klasiky se
vymyká několik řek, které
stékají z pohraničních hor.

Z Krkonoš teče Bóbr a z Vy-
sokých Tater náročná pe-
řejnatá Bialka. Výjimečně
krásný a celoročně splavný
je díky přehradám Dunajec
prorážející Pieniny.  

Bóbr 
Netypická polská řeka Bóbr
stéká z úbočí Krkonoš. 
Z Kamennie Góry je to men-
ší říčka v lesnatém údolí.
Poté protéká třemi velkými
jezery, nabyde mohutnosti
a nížinou teče dalších sto

kilometrů. Jestli hledáte
prázdninovou řeku, kde se
dá tábořit na břehu, vodá-
ků potkáte málo a zažijete
týden na romantické vodě,
je Bóbr ideální volbou.

Biebrza
V silně meandrujícím kory-
tě je takřka stojatá, ale čis-
tá voda. Místy bývá koryto
zarostlé vodní žouželí a za-
blokované napadanými
stromy. Nechybí dostatek
vhodných míst pro táboření
a spousta komárů. Na 
celém toku dlouhém sto
padesát kilometrů je chrá-
něna Biebrzanským národ-
ním parkem. To je evrop-
ská rarita. ❚

HORYDOLY 11

AS-TOUR www.splywy.pl 
CAMPY www.splywy.net 

EKOTURYZM www.ekoturyzm.pl
HOBBIT

www.hobbit.suwalki.com.pl 
JAKUBOWSKA

www.kajaki.swornegacie.biz 
MATI www.splywykajakowe.pl 

MAZURY PTTK
www.mazurypttk.pl

ROSPUDA www.rospuda.pl 
SZEKLA www.szekla.pl
UROCZA www.urocza.pl

PŮJČOVNY V POLSKU

POLSKO

BIEBRZA

Text: (kt). Foto Martin Švancar

Vodák Jasovská 12, 851 07 Bratislava 421 918 455 587 www.vodak-sport.sk 

Vodák.sk Kapicova 4, 851 01 Bratislava 421 911 700 290 www.vodak.sk 

Dunaj Klub 931 01 Šamorín - Čilistova 420 905 864 200 splavy.szm.sk

DUNAJ

Dronte Nemecká, 974 01 Banská Bystrica 421 907 604 638 www.dronte.cz 

Hastrman Riečka 102, 974 01 Banská Bystrica 421 915 814 917 www.pozicovnalodi-hastrman.sk 

Rio Granus Nový Tekov, 935 33 Nový Tekov 421 905 300 999 www.granus.sk 

Votus Hronská Dúbrava 159, 966 12 Hronská Dúbrava 421 905 387 362 www.votus.sk 

Klub vodných športov Lučenecká cesta 2288/14, 960 01 Zvolen 421 904 607 406 www.kanoezvolen.sk

Majo Kynceľová 88, 974 01 Banská Bystrica 421 905 953 097 www.splavhrona.sk

ADRESAHRON TELEFON WEB

Pieniny Sport Centrum Červený Kláštor 45, 059 06 Červený Kláštor 421 907 477 412 www.rafting-pieniny.sk 

DUNAJEC TELEFON WEB

Vrátna - Starý dvor, 013 06 Terchová 421 903 546600 www.splavovanie.sk

ADRESAORAVA TELEFON WEB

Rafting Adventure Areál vodního slalomu, 031 01 Lipt. Mikuláš 421 907 411 699 www.raftingadventure.sk

ADRESAVÁH TELEFON WEB

ADRESA

Sport

Damaro -
Riecky

12Kč

15 Kč

10 Kč

10 Kč

11 Kč

14 Kč

14 Kč

PODROBN¯ 
KOMPLETNÍ SEZNAMPÒJâOVNY NA SLOVENSKU

TELEFON WEB

ADRESA



Připomínáme, že na většině
tamních řek je zakázáno
splouvat na raftech pro více
než tři osoby, pokud nemáte
zvláštní povolení místní sa-
mosprávy. Nejedná se v
první řadě o potlačování
konkurence, ale o ochranu
klientů cestovních agentur
před nezkušenými vedoucí-
mi. V minulých letech se
tam totiž zásluhou přede-
vším českých cestovních
kanceláří utopilo příliš mno-
ho lidí. Omezení se nevzta-
huje na pevné či nafukovací
kanoe a kajaky. U jejich ma-
jitelů totiž Rakušané před-
pokládají aspoň nějakou
zkušenost s divokou vodou.

Schwarza 
Domovská řeka vídeňských
vodáků Schwarza poskytuje
vše, co si můžete přát. Mod-
rá říčka se hluboko zařezá-
vá do bílých skal a tvoří kli-

katé koryto. Na březích se
občas zjeví osluněná pláž.
Na ní se opalují děvčata na-
hoře bez. Ubytování zadar-
mo i s pitnou vodu a zácho-
dy najdete na malém tábo-
řišti v Kaiserbrunn. 

Salza 
Salza nasbírala od ra-
kouských vodáků samé

superlativy. Nejkrásnější,
nejlepší, nejmodřejší a
nejoblíbenější. Zároveň jí
říkají Učitelka. Kdo neplul
ve zdejších peřejích, jako
by nebyl vodákem. 
Většina vodáků si její
splutí rozdělí na dva dni.
Horní tok je jednodušší 
a slouží na rozpádlování.
Od Wildalpenu řeka mo-

hutní a hučí v četných pe-
řejích, soutěskách a na
mnoha skalnatých stup-
ních. Tady se už musí ně-
co umět. Případné plavání
je tu dlouhé a i v neopre-
novém obleku, v plovací
vestě a s helmou na hlavě
velmi nepříjemné. Jestli
se vydáte na Salzu v kaja-
ku či kánoi poprvé, sežeň-
te si někoho, kdo vám 
najede na vodě správnou
stopu. Ušetříte si tím
spoustu nepříjemností.
Jestli si zaplatíte splutí na
raftu s místním guidem,
užijete si bezstarostné jíz-
dy v překrásném alpském
údolí.   

Teichl 
Teichl je rozjížděcí řeka při
mnoha českých vodáckých
zájezdech. Je totiž bezpeč-
ná, na alpské poměry krot-
ká a sjížděný úsek jen deset
kilometrů dlouhý. Raftaři,
kajakáři a kánoisté si tady
zvykají na silný tah řeky, kte-
rý v tuzemsku téměř nezna-
jí. Teichl má ještě jednu vý-
hodu. Končí v přehradním
jezeru, kam vtéká podobný
a jen o trochu těžší Steyr.
Spojení obou řek tedy nabízí
ideální vodácký víkend.  

Steyr 
Steyr stéká z úbočí Mrtvých
hor (Totes Gebirge) a je te-
dy pro české vodáky jed-
nou z nejbližších alpských
řek. Jejími vnadami, který-
mi láká každého kajakáře 
i kanoistu, jsou fantasticky

čistá voda a
bezpečné pe-
řeje. Obtíž-
nost Steyeru
je tak akorát
pro rekreační
jezdce. Jezdí-
vá se stan-
dardní devíti-
kilometrová
štreka, která
zahrnuje nej-
hezčí a nej-
obtížnější
úseky.  

❚

12 HORYDOLY

RAKOUSKO
Alpská zemû poskytuje nepfieberné mnoÏství fiek, fiíãek a potokÛ,
které zanechávají ve vodácích v‰ech v˘konnostních úrovní velké
záÏitky. Vybíráme proto jen nûkolik nejvût‰ích lahÛdek.

ARWEX www.arwex.at
BICGLMOSER OBERHOFER
www.wandern-klettern.de 

GRABNER
www.grabner-sports.at 
GENZ www.fliegfix.com

KANUPANZI 
www.kanupanzi.com

KEHRWASSER
www.kehrwasser.at 

SPORTCAMP WILDALPEN
www.sportcamp.net

SURFSCHULE
www.surfschule.co.at

PŮJČOVNY V RAKOUSKU

STEYR

ENNS

Text a foto: (kt)

KANOE A KAJAKY ● WWW.HORYDOLY.CZ/VODACI



INZERCE

AUSSTEIGER 
www.der-aussteiger.de

BOOTSLADEN
www.der-bootsladen.de

ELBE-KANU www.elbe-kanu.de
FUNKAJAKS www.funkajaks.de
KANURADO www.kanurado.de

KANUTOURS SACHSEN
www.kanutours-sachsen.de

KAJAK-TOURS 
www.kajak-tours.de

KANU ACTIV www.kanu-aktiv-
tours.de 

KANU BASIS MIROW
www.kanubasis.de
PADDEL-MEIER 

www.paddel-meier.de
SPORT KIEFER 

www.sport-kiefer.de 
WASSERSPORT GRIMMA

www.wassersport-sachsen.de

PŮJČOVNY V NĚMECKU

NĚMECKO

JEZERO V ALLGAU

Foto: Mercedes-BenzFoto: Mercedes-Benz

Nûmecko je rájem vodního turisty. Najde tu úplnû v‰e: divoké
alpské fieky pro rafty, dlouhé klidné toky na t˘denní túry a systém
jezer, veletokÛ a mofiského pobfieÏí vhodn˘ pro mofiské kajaky.   



Vysoké Alpy, hluboké sou-
těsky a divoké řeky. Není ví-
ce, co by bylo důležité pro
vodáky dodávat. Nejznáměj-
ší francouzská řeka ke
splouvání je Ardéche. Kdo ji
nejel, nezná evropské pádlo-
vání v celé jeho kráse. Na
bouřlivých úsecích řek pod

lyžařskými středisky, které
napájí vysokohorské ledov-
ce, jezdí až do pozdního léta
komerční i soukromé rafty.

Ardeche
Začíná se pod známým skal-
ním obloukem, pod kterým
řeka protéká, a pokračuje

se nepříliš náročným pro-
udem jeden až dva dny stá-
le mezi vápencovými skala-
mi. Modrá teplá řeka, žluté
slunce a bílé útesy – co si
víc přát! Pokud nemáte rádi
velkou společnost, vyberte
si raději jinou z tisíce fran-
couzských řek.                     ❚

14 HORYDOLY

ALPES MANCELLES 
www.canoelocation.com

CANOES SERVICE VALLON PONT
dArc www.ardeche-canoe.com

CANOË MONTANA 
www.canoeherault.fr 

Canoë 34 www.canoe34.com
CANOE - KAYAK 

www.canoe-france.com
COMPAGNIE DES CANOËS 

DE ST-GUILHEM
www.les-cevennes.com

WESTERN CANOË
www.western-canoe.com

PŮJČOVNY VE FRANCII

FRANCIE

Zemû komerãního raftingu. Horní toky ledovcov˘ch fiek a úseky divok˘ch
pefiejí pod pfiehradami jsou v létû doslova obsypané velk˘mi nafukovací-
mi ãluny profesionálních agentur, které vozí platící klienty po vlnách. 

Poměrně bezpečný adre-
nalinový zážitek z rukou
zkušeného guida se ov-
šem může stát smrtelnou
pastí. Kdo nezná  denní
plán vypouštění přehrady,
může ho velká voda
spláchnout do soutěsky,
nebo vodního válce, odkud
není úniku. Bohužel na to
již doplatilo nemálo čes-
kých posádek, které si my-
slely, že na velkých vlnách
umějí pádlovat. Z omylu je

vyvedli až jejich mrtví ka-
marádi.

Noce  
Noce je jedna z nejzajíma-
vějších divokých řek v Itálii
a určitě nejfrekventovaněj-
ší. Částečně za to může je-
jí krása a obtížnost, ale ta-
ké obsluha hydroelektrár-
ny na jejím horním toku. K
radosti vodáků totiž pravi-
delně vypouští vodu každý
všední den. O víkendu tedy

obvykle teče v korytě mé-
ně vody, ale i to většinou
stačí na pěkné svezení. 

Isarco 
Isarco (nebo též Eisack)
stéká do Itálie z Brenner-
ského průsmyku. Oblíbená
ledovcová řeka není pro
začátečníky. Jezdí se totiž
jen vybrané úseky, které je
potřeba znát. Ve středním
a dolním úseku jsou pře-
hrady a velké jezy, které z

koryta kradou vodu, nebo
naopak ji tam přidávají 
až moc. Mezi nimi jsou
úseky velmi rychlé, ale ne
příliš obtížné vody, které
přerušují velmi náročné
soutěsky. ❚

EXTREME WAVES 
www.extre-mewaves.it

RAFTING CENTER
www.rafting-center.it 
TWN www.twn-rent.it

PŮJČOVNY V ITÁLII

Text: (kt). Foto: OT Tignes ISÉRIE

RAFTY A NAFUKOVACÍ KÁNOE ● WWW.HORYDOLY.CZ/VODACI

ITÁLIE



CANODAL www.canodal.com
MH FRITID TEKNIK 
www.mhfritek.se

NODRID DISCOVERY 
www.nordicdiscovery.se
SVENSK KANO FERIE

www.svenskkanoferie.dk

PŮJČOVNY VE ŠVÉDSKU

FINSKO, ŠVÉDSKOFINSKO, ŠVÉDSKO

INZERCE

Výrobce a dodavatel 
kompletního vodáckého vybavení

HIKO sport s.r.o., Jíloviště 261 252 02 Praha - západ, tel.: 267 710 867, 
fax: 267 712 781, info@hiko.cz, hiko@hiko.cz

VODÁCKÉ CENTRUM Hiko sport, Praha Pankrác, ul. 5.května 1137/57, 
140 00 Praha 4, tel./fax: 241 401 384, centrum@hiko.cz

Prodejna PRAHA Troja, u loděnice FTVS (umělá slalomová trať), 
170 00 Praha 7 - Troja, tel.: 283 850 137

Prodejna BRNO, Zahradníkova 24, 602 00 Brno, 
tel.: 541 215 548, tel./fax: 549 241 235

sandále River Cross

935

šortky 

Rashguard

764

NA VODU
NA VODU

www.hiko.czwww.hiko.cz

triko Rashguard

766

s Hikem
s Hikem

Finské fieky za polárním kruhem se prodírají panenskou krajinou, v Norsku
padají  vodopády vysoké jako mrakodrapy a ‰védské ostrÛvky v mûlkém mofii
jsou rejdi‰tûm mofisk˘ch kajakáfiÛ. 

KDESI VE FINSKU

KOLOVESI www.sealtrail.com
SAIMAA www.saimaaholiday.net

WILD TOURISM www.sealtrail.com 

PŮJČOVNY VE FINSKU

Foto: René Kujan




	01Voda.pdf
	02-inzDronte.pdf
	03-05 Voda.pdf
	06-08Voda.pdf
	10-15Voda.pdf
	16-inzKanoe.pdf

